

TARİH: 2.10.82 Cumartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan:

N./A. Spikerler: N./Öm.

1. Evren 1 Ekim günü Burdur ve Isparta'da konuşmalar yaptı .Kısa
2. Yorum: "Demokrasi güçlerini korkutamazsınız!" (Met.)
3. Türkiye Barolar Birliği genel kurulu, cunta Anayasasını görüşmek
4. görüş ve öneriler belirlemek üzere bugün olağanüstü toplandı
5. Kâstelli tutuklandı
6. NATO kararlılık manevraları Ege ve Trakya'da sürüyor
7. Gromiko BM 37. genel kurulunda bir konuşma yaptı
8. Şmit hükümeti düşürüldü: Kısa yorum /Şf./
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Y O R U M:

Yazan:

Eng.

Spiker:

Nec.

Başlığı:

Hak verilmez-alınır !

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan:

Ayd.

Spiker:

N./Öm.

1. Başlığı:

Atılım'ın Ekim sayısı çıktı:

konusu:

Atılım'ın başyazısı: Yenilmez güç

2. Başlığı:

Newyork'ta sönmeyen mum!

/Şerf./

Ş.

konusu:

Kürtçe yayının Türkçesi

3. Başlığı:

Reşit Garzanlı'nın hazırladığı programı dinliyeceksiniz

konusu:

/Şerf.)

N./Öm./ Şerf.

1 Ekim günü

--- Cuntanın başı Evren Burdur ve Isparta'da konuşmalar yaptı. TRT radyo ve Televizyonlarından da verilen bu konuşmalarında Evren halka, "anayasa referandumunda yapılan olumsuz propagandaların etkisi altında kalmadan oy kullanmasını" söyledi. "Eğer bize güveniyorsanız bizim hazırladığımız anayasaya evet dersiniz, güvenmiyorsanız hayır dersiniz" dedi. Neki, Evren, anayasaya hayır denilmesini savunanları bu konuşmasında "Türk milletini birbirine kırdıranlar, devamlı bir mücadele ile anayasaya hayır kampanyasını sürdürüyorlar diyerek" suçlamaya çalıştı. "Bu anayasaya hayır deyin, diyenler bu memleketi parçalamak, bölmek ve dış güçlere satmak isteyen kişilerdir" dedi. Evren konuşmasında, şöyle sürdürdü: "Bazı çevreler daha tasarı hazırlanmadan karşı çıkma yolunda karar aldılar. Bunlara zamanı gelince layık oldukları cezayı vereceğiz."

Cuntanın başı Kenan Evrenin bu sözlerinden anlaşıldığı gibi,

cunta anayasa karşısında yükselen geniş muhalefeti geriletmek için yalanlara ve tehditlere başvurmayı sürdürüyor. Halka anayasaya hayır deme özgürlüğünü tanımak istemiyor. Evren konuşmasında, anayasa daha son şeklini almış değildir, Ekimin 20'sine doğru bu çalışmalarımızı bitireceğiz" diyor. Geçtiğimiz haftalarda çıkarılan bir yasayla 24 Ekimden sonra anayasa konusunda cuntadan başka herkesin konuşmasının yasaklanacağı açıklanmıştı. Bu durumda cunta, 3-4 günlük bir ^{dışında} süreden başka kendi anayasasının tartışılmasını önlemek istiyor.

Evren, İspartadaki konuşmasında, "menfi düşünceli kişiler bayram tebriklerine anayasaya hayır diye yazıyorlar, bunları bize gönderin ki, aynı o anarşistlerle mücadele ettiğimiz gibi, bunlarla da mücadele edelim" dedi. Bu sözler, demokrasi güçlerinin boş durmadığını, halka siyasi gerçekleri açıklamak için yaratıcı çalışmalar yaptıklarını gösteriyor. Cuntanın maskesi bir kere daha düşüyor. O, teröriz-

me karşı mücadeleyi gerekçesiyle erke geldi. Şimdi kendisi, demokrasi isteyenlere karşı, onları yok etmek için mücadele edeceğini itiraf ediyor.

Evren İspartada yaptığı konuşmada, cunta anayasasına karşı olanlar için, bunlar 1961 anayasasını hazırlayanlar, yada 1961 anayasasının destekçileri olanlardır. Onun için bizim anayasamıza karşı çıkıyorlar diyor. Evren bu sözleriyle ^{başlarının etkin} AP'nin ne oy veren seçmenlerin çoğunlukta olduğu İsparta bölgesinde 27 Mayıs düşmanlığı yaparak, kendi anayasalarına taraftar kazanmaya çalışıyor.

Evren son konuşmasında, basın özgürlüğünün yani anayasa ile yok edilmesine karşın basında yükselen tepkilere de yanıt vermek zorunda kaldı. Basın özgürlüğünü yok eden anayasa maddelerini "memleketi yıkmaya, parçalamaya çalışan basına karşı ön tedbirler" olarak göstermeye çalıştı. Şimdi her tarafta Sıkıyönetim var, ama basın her gün

istediğini yazıyor"diyerek basın üzerindeki sansürü göçlemeye çalıştı.

Evrenin, konuşmasında, sık-sık halka anayasaya hayır diyenlere inanmamaları, bunları propagandalarının etkisinde kalmamaları yolunda telkinler yapmak zorunda kalması dikkatleri çekti. Evren yurttaşları seçmen kütüklerini kontrol etmeye çağırırdı, kötü niyetli, yani hayır diyecek olanlar merak edip kütüklere bakacaklardır, fakat evet diyecek olanlar da bakmalıdır"dedi. Bu sözler Evrenin, uzun süredir halka anayasaya evet demesi için propaganda yapmasına karşın, kendi başarısına güvenemediğini açıkça gösteriyor.

D.D. şimdi ~~xxxxxx~~ Evrenin Burdur ve Isparta konuşmaları üstüne radyomuzun yorumunu sunuyoruz.

DEMOKRASİ GÜÇLERİNİ KORKUTAMAZSINIZ!

Evren konuşuyor! Güçlenen gelişen tehditlere aldırma-
yan, baskı ve zorbalığa karşı korkmayan demokrasi cephesine
karşı konuşuyor. Evren konuşuyor, halkın karşısına çıkmış halka
karşı konuşuyor. Artık bizim anayasamız demekten çekinmedik le-
ri karayasalarını halka dayatmak, onları kandırmak için bin dere-
den su getiriyor. Kah tehditler savuruyor, kah biz hepimiz kar-
deşiz diye geçmişte çoğunlukla AP ye yakınlık duyan yurttaşları
kandırmaya çabalıyor.

Ama o yine her zamanki gibi tehditlerini, saldırıları-
nı demokrasi güçlerine yöneltiyor. Anayasaya hayır kampanyası
açtılar diye yakınıyor. Ya ne yapacaklardı? Cunta anayasayı
dayatma kampanyası açıyor, demokrasi güçleri ise anayasaya ha-
yır kampanyası. Anayasanın karşısında Evrenin de itiraf ettiği

gibi çok geniş bir demokrasi cephesi vardır. Tıpkı Evrenin de
 diği gibi, 1961 anayasasını yapanlar, onu savunanlar, işçiler, köy
 lüler, bu bozgundan, yıkımdan, felaketten kurtulmak isteyen esnaf
 lar zanaatkarlar, ilericiler, demokratlar, CHP liler cuntanın
 din sömürücülüğüne nefretle bakan dindarlar, aydınlar ^(gazeteciler) sanatçılar
 bilim adamları, komünistler. Evet bu kadar geniş bir cephe /~~de~~
^{Anayasaya hazır} demokrasi cephesi. Ve cunta bunlara vatan satıcıları demeye utar
 mıyor. Aya anayasaya, bu karayasaya evet diyenler kimler? Para
 babaları, tekel patronları, cunta ve onun ^{birorus} yordakçısı. Başka?
 başka? Başka kimse yok. Cuntayı desteklemek için binbir ~~surat~~
^{teklifle atan} takınan gerici basın bile, bu kara yasayı savunmakta zorluk çe
 kiyor.

Evet Evren konuşuyor. O halka konuşma hakkı tanımadan zorbalık yasasını dayatmak istiyor. Afyonda TKP'ye, partimize saldırarak, demokrasi güçlerini TKP'nin oyununa gelmekle suçlayarak korkutmaya çalıştı. Olmadı. Demokrasi güçleri bu bayatlamış anti komünizm silahı karşısında geri çekilmediler. Evren konuşmaya, cuntanın zorbalık güçleri saldırmaya devam ettiler. Tutuklamalar baskılar zorbalıklar devam etti, ediyor. Tokatta yine konuşuyor Evren. ^{tu} Şimdi Burdurda, ^{Kara yenenin ay oluyorum} Ispartada. O konuşacak ~~halk~~ halk susacak. Hayır! Halk, demokrasi güçleri susmayacak! Demokrasi güçleri, şimdi susarlarsa bir daha hiç konuşamayacaklarını biliyorlar. Demokrasi güçleri yurdumuzu ^{sürünen bir} karanlığa sürüklemek isteyenlere karşı direnecek.

Evrenin, cuntanın tehditleri karşısında gerilemek ölüm demektir. Gerilemeyeceğiz.

--- Türkiye Barolar Birliđi Genel Kurulu, cunta Anayasası tasarısını görüŖmek; görüŖ ve öneriler belirlemek üzere bugün olađanüstü toplandı. Türkiye Barolar Birliđi Genel baŖkanı avukat Atilla Sav'ın aıŖ konuŖmasıyla alıŖmalarına baŖlayan Genel Kurul, gündeme göre önce uzmanlık komisyonlarını seti. Bu komisyonlar "Ana ilkeler" "Temel hak ve özgürlükler", "Yasama, yürütme, idare ve yargı" konularında Anayasa tasarısı üzerindeki görüŖleri belirliyor. Komisyonların bu konularda hazırlayacakları raporlar Türkiye Barolar Birliđi Genel Kurulu'nun olađanüstü toplantısında görüŖölüp karara bađlanacak ve kamuoyuna açıklanacak.

--- Cumhuriyet Halk Partisi ve yöneticileri hakkında faşist MHP'nin suç duyurusu nedeniyle askeri savcılık tarafından açılan soruşturma sonuçlandı. Askeri savcılık, Cumhuriyet Halk Partisi hakkında kuvuşturmaya gerek olmadığı kararını verdi. Askeri savcılık kararının Ankara Sıkıyönetim Komutanlığına iletildiği de açıklandı.

Öte yandan, askeri savcılık, İstanbul askeri savcısının, DİSK ile ilişkileri olduğu savıyla suç duyurusunda bulunduğu 132 CHP sayıyı için ise, haklarındaki soruşturmanın genişletilerek bu aşamadan sonra kovuşturmaya yer olup olmadığına karara bağlanmasını istedi.

Hatırlanacağı üzere, faşist MHP ve ülkücü adlı terör ve cenayet örgütleri hakkında açılan dava sırasında MHP'nin avukatları CHP hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutanlığına suç duyurusunda bulunmuşlar ve CHP'nin sol kuruluşlarla ilişkisi bulunduğunu iddia etmişlerdi.

7

MHP'li faşistlerin bu suç duyurusuna ~~bulunan~~ dayanılarak Ankara Sıkıyönetim komutanının emriyle CHP hakkında soruşturma açılmış ve CHP'nin 310 yöneticisi ve parlamenterleri sorguya çekilmişti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

--- Kastelli adını kullanan banker Cevher Özden tutuklanarak dün İstanbul Sağmalcılar cezaevine konuldu. Yaklaşık 220 bin tasarruf sahibini yüksek faiz vaatleriyle dolandırdıktan sonra İsviçreye kaçan ve oradan Tunusa geçen banker Kastelli adındaki Cevher Özden dün çıkarıldığı İstanbul asliye ceza mahkemesinde yapılan sorgusundan sonra tutuklandı ve Sağmalcılar cezaevine konuldu. Yapılan açıklamaya göre, Banker Kastelli adını kullanan Cevher Özden, kimlerden alacaklı olduğunu açıklamadı, "konuşursam ortalık allak-bullak olacak" dedi.

Banker Kastelli adını kullanarak 220 bin yurttaşın tasarrufuna el atan Cevher Özden'in dolandırıcılık, emniyeti suistimal ve karşılıksız çek kesmek ~~www~~ suçlarından yargılanacağı bildiriliyor.

--- NATO "kararlılık" manevraları Ege ve Trakyada sürüyor. Birleşik Amerika, İngiltere, İtalya, Portekiz, Yunanistan ve Türkiye hava, deniz ve kara kuvvetlerine bağlı 25 bin askerin, 300 savaş uçağı ve 200 savaş gemisinin katıldığı NATO "kararlılık" manevraları Ege ve Trakyaya çıkartma ve indirme yapılarak sürdürülüyor. 1 Eylül'de başlayan saldırgan NATO'nun bu yeni askersel manevralarında özellikle Türkiye'nin çeşitli bölgelerinin/işgal edilmesi deneniyor. NATO'nun bu kışkırtma manevraları 13 Ekim gününe kadar sürecek.

Bu arada, Cuma günkü gazetelerde yer alan bir habere göre, Vaşington, cuntaya resmen başvurarak Regın'ın Orta-doğuda ilgili yeni planlarının Türkiye tarafından desteklenmesini istemiş bulunuyor.

--- Sovyetler Birliği dışişleri bakanı Gromiko, Birleşmiş Milletler 37. Genel Kurul toplantısında bir konuşma yaptı. Sovyetler Birliği'nin yeni barışçı önerisini açıkladı. Gromiko'nun açıklaması ~~md~~, tüm nükleer silah denemelerinin ^{tümüyle} ~~tam ve genel~~ yasaklanmasını öngören bir anlaşma imzalanmasını içeriyor.

Gromiko konuşmasında devamla, böyle bir anlaşmanın ~~xxxx~~ taslağını ayrıntılı bir biçimde hazırlamış olduklarını bildirdi. Sovyetler Birliği ~~dış~~ işleri bakanı, nükleer silah denemelerinin durdurulması ve yasaklanmasının önemli ve ivedi bir sorun olarak BM 37. Genel Kurulunun gündemine alınmasını istedi. Gromiko devamla, böyle bir anlaşma için elverişli ortam yaratmak isteğiyle, nükleer silaha sahip tüm devletleri, barışçıl amaçlı önlemler de içinde ~~tüm~~ nükleer denemelere moratoryum uygulamalarını önerdi. Böyle bir moratoryumun, esas anlaşmanın uygulanmasına dek geçerli olacağını belirtti.

Sovyetler Birliği dışişleri bakanı Gromiko, özetle şöyle dedi:

"Sovyetler Birliđinin söz konusu anlaşma tasarısı, geçen yıllarda bu konuda sağlanan görüş birliđinin düzeyini gözönünde tutuyor. Bu tasarı aynı zamanda, birçok devletin dile getirdiđi istek ve görüşleri, bu arada kontrol konusundaki görüşleri de hesaba katıyor."

Gromiko konuşmasında, tüm devletleri uluslararası ilişkilerde baskı ve tehdit kullanma girişimlerine karşı yükümlölük almaya çağırdı. Orta Dođu bunalımına ivedi bir çözüm bulunması zorunluluđu nu belirten Gromiko, Sovyetler Birliđinin bu konuda ileri sürdüđu 6. maddelik barış planınının, bu bölgede adaletli ve geniş kapsamlı bir barışın sağlanmasını öngördüđünü vurguladı.

-- D.D. ~~haberlerimizde de~~, dinlediğiniz gibi, Schmid hükümeti düşürüldü. F.Almanyadaki bu hükümet değişikliği, kuşkusuz, uluslararası durum ve ^{bu} ülkede çalışan Türkiyeli işçilerin yazgısı açısından yeni tehlikeli ~~gelişmeler~~ ^{ere} yol açan bir gelişmedir.

Birincisi, sorunu, uluslararası durum açısından ele aldığımızda şu gerçek ortaya çıkıyor: F.Almanya'da sağcı, gerici güçlerin yönetime gelmesiyle, Avrupada yumuşama sürecinin ~~süredürme~~, barışı koruma, güvenliği pekiştirme çabalarını ² baltalama tehlikesi daha da arttı. Yeni koalisyon ^{hükümetine katılan} partilerinin ~~vardıkları~~ ilk ön anlaşma-
da yer alan saptamalar bu kanıyı açıkca doğruluyor. Yeni koalisyon hükümetini oluşturan partiler, sosyalist ülkelerle çok yönlü işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesine karşı çıkıyor, F.Almanya

topraklarına Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesi planının kesinlikle gerçekleştirilmesini istiyor, milyonlarca F. Almanya emekçisinin sosyal haklarının iyice kısıtlanmasına yeşil ışık yakıyor.

İkincisi, sorunu, bu ülkede çalışan Türkiyeli işçilerin ve ailelerinin yazgısı açısından ele aldığımızda da şunu görebiliriz: F.Alman yada gerici, sağcı güçlerin erke gelmesiyle, özellikle Türk düşmanlığı konusunda somutlanan bu ülkedeki yabancı düşmanlığı daha da artacaktır. Bunun yanısıra yabancı işçilerin, özellikle Türkiyeli işçilerin Türkiyeye zorunlu gönderilmesi gündeme geliyor. Koalisyon hükümetine katılan partilerin vardıkları anlaşmada, "hükümet, belirli bir ödeme

yabancı işçilerin karşılığında/memlekete dönmeleri/teşvik edecektir " deniyor.

Bunun Türkçesi,"Türkiyeli işçilere eline biraz para verilip haydi memleketine denecektir". Bir de, F. Almanyada çalışmalarını sürdürebilecek işçilerin de çocuklarını,ailelerini yanlarına getirmeleri yasaklanacaktır.

F.Almanyada gerici,sağcı güçlerin erke gelmesiyle,ülkenin tüm demokratik örgütlerine,kuruluşlarına,burada Türkiyeli işçilerin ilerici,yağın örgütlerine karşı saldırılar daha da artacaktır. Bütün bunlar, Bon'daki hükümet değişikliğiyle,bu ülkede çalışan işçilerimizin yazgısı açısından daha karanlık günlerin geleceğini gösteriyor.

Bu durumda, F.Almanyadaki işçilerimizin demokratik yığın örgütlerine ,tüm işçilere önemli görevler düşüyor. Bu görevlerin başında,AKP (DKP) başta olmak üzere F.Almanyanın tüm ilerici,demokratik güçleri ve kuruluşlarıyla omuz omuza vermek, gericiğin yeni saldırılarına ,barış düşmanı politikasına karşı ortak savaş yürütmek geliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH AKADENİ

Konu: Türk-İş, işçi sınıfı ve Anayasa

Engin, 2.10.1982

yorum

Cumartesi ve Pazartesi

HAK VERİLMEZ- ALINIR !

D.D., ^{Son} Türk-İş dergisinde Anayasa ^{Sonuna} konusu, başyazının konusu oldu. Cunta Anayasasının, bir Anayasadan çok, işverenlerin çıkarlarını savunan bir yönetmelik niteliği taşıdığına kaydedildiği bu yazıda, "fırsat bu fırsattır" anlayışı da, çağdaş düzeye taban tabana zıt baskıcı ^{anlayış} da eleştiriliyor. İşçi hak ve özgürlüklerinin 1961, hattâ 1924 Anayasalarından da ^{ka?} geri götürüldüğüne, bu taslağa yalnızca işverenlerin karşı çıkmadıklarına dikkat çekiliyor. Sendikal hak ve özgürlüklerin sona erdirildiğine inanmayanların da, bunu yapanların da sorumluluktan kaçamayacaklarına vurgulanıyor. Şöyle deniliyor: "Türk-İş yönetiminin de tabanın istek ve eğilimleri doğrultusunda, daha şimdiden, bu Anayasanın bu haliyle geçmesini önlemek için gerekli girişimlerde bulunması,

kaçınılmaz bir zorunluluk olmuştur."

Evet, D.D., cunta Anayasasına şimdiden karşı çıkmak, işçi sınıfının ve halkın hak ve özgürlüklerini şimdiden savunmak, gerçekten kaçınılmaz bir zorunluluktur. Bu bakımdan Türk-İş yönetiminin, tabanın istek ve eğilimleri doğrultusunda davranmakta, harekete geçmekte geç kalmamalıdır. İşçi sınıfı ne istiyor? Türk-İş Yönetim Kurulu, daha önce yayınladığı bir bildiri de, bunları açıkça sıralamıştı. İşçi sınıfı, özgür sendikalaşma hakkı, özgür toplu sözleşme düzeni, sınırsız grev hakkı istiyor. İşçi sınıfı ~~işverenlerle~~ Yüksek Hakem Kurulu'nun varlığına son verilmesini, lokavtın Anayasadan çıkartılmasını, sendikal çalışmanın önüne dikilen tüm engellerin kaldırılmasını istiyor. Sendikaların ~~hakkında~~ Sendikalarının burjuva devletin mali ve yönetsel denetimine ^{ne} verilmesine karşı çıkıyor. ~~Bunlarınla~~

Bu, D.D., bekleminin, durmanın, ölüm demek olduğunun en somut kanıtıdır. Türkiye işçi sınıfı, bugüne dek görüp geçirdikleriyle şunu iyi öğrenmiştir: Hak verilmez, alınır! Cibali tütüncüleri, demiryolu grevcileri, Sarıhan direnişçileri, metalürji, tekstil işçileri bunu uzun, çetin ve kanlı savaşımın sonucu öğrendiler. Bugün de işçi sınıfı haykırıyor: Hak verilmez alınır! İşçi düşmanı cunta Anayasasına karşı savaşımı yükseltelim! Özgürlüklerimiz için, haklarımız için, çıkarlarımız için ~~sınıd-~~ *savaşalım. den savaşa atalım!*

D.D., kimi çevrelerde, son zamanlarda şöyle bir teslimiyetçi psikoloji ortaya çıktı: "Ne yapsak ~~da~~ boş, nasıl olsa cunta bu Anayasayı şu ya da bu yöntemlerle geçirecektir." Bu tutum, çok yanlıştır. Böylesi bir psikolojiye girmek, sinmek, cellatın ^{boynumıza gelirdiği} ~~elimizi tutuşturduğu idam~~ ^{kendi kendine! idam etmekten} ipi, kendi elimizle çekmekten, başka bir şey değildir.

Elimizi, kolumuza bağlamadan oturmak, işçi sınıfı için, tüm halk için elverişli bir güçler oranını yaratma^{ı için} tek araçtır. Evet, biz şimdiden birleşir, haklarımız, çıkarlarımız, ^{icin} ülkemizin bağımsızlığı ve dünyada barış için davranmazsak, cuntanın 24 Ocakçı, NATO'cu Anayasayı referandumda da sopa kullanması da halka dayatması da kolaylaşacaktır. Özgürlükler için şimdiden harekete geçmek, cuntaya referandumda bir darbe ^{indirebilme} ~~indirebilme~~ ^{verilmeyen haklara alınma} ~~verilmeyen haklara alınma~~ açacaktır. ^{Yolumu}

Peki, ya cunta her yolu, her yöntemi deneyerek Anayasasını geçirirse? O zaman da D.D., ~~yine~~ referandum savaşımı boyunca örgütlenen, kendi istemlerini haykıran ve gerçekten de işçi sınıfının, halkın temsilcisi olmaya hak kazanan bir güç, politik savaş alanına çıkmış olacaktır. Verilmeyen hakları almak için ^{şimdiden} ~~şimdiden~~ davranmak, ~~şimdiden~~ kaçınılmaz bir zorunluluktur. Türk-İş, bu savaşında, önemli bir güçtür. Türk-İş yöneticileri vakit geçirmeden tabanın isteği ve eğilimleri doğrultusunda aktif savaş için çağrıda bulunmalıdırlar.

TKP'nin Sesi

Cumartesi

2.10.82

Atılımın Ekim sayısı

Atılımın ekim sayısı çıktı,DD. Bu sayıda Bilen yoldaşın 80'inci yaş-günü dolayısı ile ,Genel sekreterimiz Bilen yoldaşın partimizin yaşamında,atılımında oynadığı rolü anlatan bir yazı bulunuyor. Ge-ne bu sayı^{da}, Sovyetler Birliğinin kuruluşunun ~~Aralık~~ ayındaki 60. yıldönümü doloyısıyla bir yazı serisi başlatılmış bulunuyor.Bu sayı^{da} Sovyetler birliğinin örnek olma gücünün dünya devrim süreci için önemi ele alınıyor.

Ana yasa konusu bu Ekim sayısında da ana konu,DD,Atılım'da Ev-ren'in Tokat konuşmasını ve anayasadaki geçici maddelerle cuntanın kalaçılaştırılmasını ele alan bir yazı,subay ve assubaylara

anayasa savaşımındaki sorumlulukları üzerinde duran/ve genç-
liğin savaşım geleneğini ahımsatan ve bugün demokrasi savaşımında
ki önemli rolüne işaret eden yazılar yer alıyor.

Lenin köşesinde,yasal ve parlamenter savaş biçimlerinde boykot yöntemi üzerinde duruluyor.Lenin,Bojkotun halkın devrimci eylemlerinin yükselmiş olduğu dönemlere eşlik edecek bir savaş biçimi olduğunu gösteriyor.Durgun ya da devrimci bir yükselişin henüz beklenmekte olduğu dönemlerde ise,görevin yasal olanaklardan da yararlanarak ,yığınları bilinçlendirmek olduğunu anlatıyor.

Parti yaşamında bildiri yazmak la ilgili pratik öneriler getiren bir yazı var.

Ekonomik konuda iki yazı yer alıyor. TKP'nin, Atılımın bugüne dek yaptığı öngörülerin tamamen doğrulandığı kanıtlanıyor. Özalı uzaklaştırıp Kaşaoğlunu getirme manevrasına kargın, 24 Ocak politikasının sürdüğü gösteriliyor.

Orta doğu ve Türk hükümetinin tutumunu ele alan yazıda, Amerikan dümensuyu nda bir politikanın Türkiyeyi Sadat Mısır'a gibi yalıtlanmaya ittiği gösteriliyor. İsraille ilişkilerin kesilmesi ve Arap Fes ve Sovyet barış planlarının desteklenilmesinin halkımızın isteği olduğu belirtiliyor.

Eylem birliği yazısında, Batı avrupadaki 11 Eylül eylemleri olumlu ve eksik yanları ile ele alınmış.

Øk Militanlardan mektuplar sayfasında ise , ~~gençliğe~~ ilerici gençliğin bir bildirisinden bir bölüm ve bir pazar yerinde dağıtılan, dindarlara yönelik bir bildiri yer almış.

Resit GARZANLI

2-10-1982 Şerif

TKP'nin Sesi

programı.

Kafamızda güneş, ateş bir sarık!

Arık toprak, çıplak ayaklarımızda çarık.

İhtiyar katırından daha ölü bir köylü yanımızda,
yanımızda değil yanan kanımızda.

Omuz yamçısız, bilek kamçısız, jandarmasız, ...

ayl ini köyler, balçık kasabalar kel dağlar aştık.

İşte biz bu diyarı böyle dolaştık!

Hasta öküzlerin yaşlı gözlerinde dinledik taşlı tarlaların sesini.

Gördük ki artık vermiyor toprak altın başaklı nefesini kara sa-
banlara.

Rüyada gezer gibi gezmedik, hayır.

Bir çöplükten, bir çöplüğe ulaştık. İşte biz bu diyarı böyle dolaş-
tık.

Basık,suratlı asık evler köstebek yolu sokaklar üstünde vermiş ka-
fa kafaya.

Cin gözlü,güvercin sözlü âbanî sarıklılar dükkanlara bağdaşmış.

Yarık tabanı çarıklılar önlerinde...

.....

Kör değilseniz eğer görürsünüz ki,

şu toprak yüzlü rençber Kafkas'tan arta kalan kalbur göğüslü oğ-
lu,kel başlarında mültezimin tırnakları oyulu,kızıyla,kağnı-
sıyla son karış toprağına sarılmak,

Ölse de burada onlarla ölmek,burada onlarla gömülmek istiyor.

Dağların,tarlaların özlediğı,arzulu bir kadın gibi şehvetle göz-
lediğı,

her tırnağında 1000 manda kuvveti demirleşen,

ve su çalkalar gibi toprağı eşeleyerek,ruhu buhar makinalar.

Ey,cam karınları sarı nargilâler gibi horuldayan..!

ey,üç atlı yaylısının içinden,sağır,burunsuz,kör köylülere Piyer

Loti ahl çekip geçen ağzı gemli,eli kalemli efendiler!

Tatlı masal dinlemekten gayrı usandık.

Artık hepimizin kafasına daaaaaank desin:

Köylünün toprağa hasreti var.Toprağın hasreti makinalar.

.....

0. Yıl 1922'iydi. Partimizin üyesi Nazım Ulusal Kurtuluş savaşı-
nın ateşleri içinde bu gerçekleri haykırdı."Köylünün toprağa has-
reti var,toprağın hasreti makinalar" dedi.O günden bugüne topra-
ğın çoğu belki makinaya kavuştu ama köylünün hasreti daha da de-
rinleşti, yüreğini alev alev yaktı.Bu hasretle yananların sayısı
~~hissî~~ birkaç kattan fazla arttı.

Asıl su dökülmesi,söndürülmesi gereken hasret buydu. Böyle yapılmayınca toprağa dalan,ve"her tırnağında 1000 mandaxgünix kuvveti demirleşen",ve"su çalkalar gibi toprağı eşen makinalar" yalnız ve yalnız ^{Yalnız ve yalnız onların keselerini şişirdi.} nız,hepsi bir avuç olan ağaları mutlu etti,^{hala da} Harran ovasından,konya düzlüğüne,Kars yaylalarından,Bolu Dağlarına;Çukurovadan Gediz, ~~wadisine~~,Menderes vadilerine,Söke ovasına; Trakya düzlüklerinden Sakarya,bafra ovalarına yayılan milyonların hasreti ^{hala da} söndürülmeyi bekliyor. Ama görülüyorki yıllar yılı,yumuşak koltuklarda,yazın serin,kışın sıcak odalarda oturup devlet yönetenler/bu hasreti hep teyet geçiyorlar.Bu milyonların hasreti üzerine söylenenler oy avcılarının sigara paketlerinin üzerine yazdıkları dilekler olmaktan öteye geçmiyor. Bu hep böyle mi gidecek? Böyle pitsin istenmiyorsa ne yapılmalı? ~~Ne yapılmalı?~~

D Bakınız "Cumhuriyet" gazetesini yazarlarından Mehmet Kemal 23 Mayıs 1982 günlü yazısında neler diyordu:

0

--"Çok söyledik ama gene söyleyelim:Toprak reformu,tarım reformu tarihsel açıdan bakıldığında solcuların yapacağı iş değildir. Solcular gelmeden önce sanayi burjuvazisi toprak reformunu da çıkarı için,kendi yapar.Solcular yapmaz demiyoruz,önce onlar -yani burjuvazi- yaparlar.Çıkarlarını zedeleyen feodal düzeni gidermek onların tarihsel görevidir.Bizde hala bu görevi yerine getirmiyorlarsa suç kimde?"

D

— Mehmet Kemal burada "solcu"derken, elbette, emekçi halkın,işçi sınıfının çıkarlarını ardıcıl biçimde savunanları anlatmak istiyor. Ve bu söylediklerinden ötürü Mehmet Kemal'e hak vermemek biz-

ce doğru değil. Demekki suç/burjuvazinin kendisinde. Burjuvazinin hükümetlerinde. Sayısız suçun yanısıra milyonların alev alev yanan "toprâğa kavuşma, toprak sahibi olma hasreti" suçunun vebali de bugüne dek Türkiye Cumhuriyetini yönetenlerin boynunda ^{asılıdır,} ~~Top-~~ Toprak ve tarım reformu yapmamanın vebalinin altına girmeyi kabullenmek, ülkenin geri kalmasını, karanlıklar içinde kalmasını, yoksulluklar içinde yüzmesini, kabullenmek demektir de.

— Bugün bir anayasa hazırlay^{mış,} ~~an~~ baskıcı, zorba ~~bir~~ polis devleti- ni süregenleştirmek amacıyla olan, ve en azından 1990 yılına ka- dar da bu zorbalık devletinin tepesinde oturmayı amaçladığını a- ^{eden} cık açık ilan/generaller çetesi de bu alanda kendisine kalan o utanılmalı mirası öpüp başına koymuştur. Hem bunu yaparken yüzünü

tencere dibinden daha da karartmıştır.Çünkü en baştan"toprak ve tarım reformu yapacağız" ^{diyecek defalarca} ~~kaç~~ kez konuşmuş, meydanlarda nutuklar atmışlardır.Neki sonra takkenin altındaki kel görünmüştür.Başbakan Bülent Ulusu'nun 16 Nisan 1982 Günü Adana'da yaptığı konuşma da:"Toprak reformu geniş anlamda ele alındığında üretimi düşürecek,tarımsal işletmeleri parçalayarak,sosyal patlamalara neden olabilecek doktriner bir politikanın uygulanmasının Türkiye için geçerli olmayacağını baştan bilinmesinde yarar vardır."^{etlinde} ~~diye-~~ ^{ki sözleri kullanarak} ~~rek~~,takkenin altında kel olduğunu ayan beyan ortaya sermiştir.

D — Nitekim en sonunda, bu,hazırlanan Anayasaya da yazılmıştır."Yalnızca verimsiz işletilen toprakların kamulaştırılarak/toprak ve tarım reformu kapsamına alınır" diye yazan,cunta anayasası daha

gelecekte de bugünden/toprak ve tarım reformu yapılmayacağını senedini imzalayıp, mühürlemiş oluyor. Çünkü açıktır ki, eğer toprak dağıtılacaksa büyük mülkiyete dokunmak zorunlu olmalı. Ama büyük toprakların verimsiz işletilmesi de olanaklı değil. Neden? Çünkü toprak ağasının, toprak kapitalistinin, toprağı verimli işletecek sermayesi de, olanakları da vardır. Devlet zaten hep bu asalakları desteklemiştir. Generallerin hazırlattıkları anayasa kabul edilirse eğer, bundan böyle de bu yoldan yürünecektir. Ama bugüne dek katedilen mesafe, körgözlere de göstermiştir ki, bu yoldan halka, anayurda, hayır yoktur. Yalnızca şer vardır, kötülük vardır, acı vardır, yokluk-yoksulluk vardır. Ve bu "varların her biri dağlar, kadar, toroslar kadar ^{büyük} çok ve sınırsızdır. Bunu, bu acı gerçeği yaşayanlardan daha iyi bilmenin de olanaklı yoktur. Tereciye tere satmanın gereği de bu yüzden yoktur.

Toprağı kanlarıyla sulayanlar ,bu toprağın bir karışına sahip değildir.Böyle adalet olmaz.Böyle insanlık olmaz.Bu adaletsizliği bu rezilliği köylümüze reva görenler,köylümüzden gerekli dersi de alacaktır. 7 Kasım'da yapılacak referandum da bu görülecektir. Rüzgar eken generaller,fırtına biçecekler.Çünkü köylünün, ~~onu~~ top-raksızın önüne götürülecek sandıklardan HAYIR diye yazan mavi pu-sulalar çıkacaktır.

-RED

DD. yurdun sorunları öylesine derin, öylesine çok ki, hangisinden
, hangi yanından bakarsak bakalım "Eğer bu böyle giderse" dediğin
mizde/içi kararıyor insanın. Topraksız, az topraklı köylülerin du-
rumunu ^{simdilik} geçelim, "yarının büyükleri"ne, yani çocuklarımıza bakalım
Var mıdır onların mutlu geleceği? Var mıdır onların çocukluğu?

Biz Komünistler, diğer konularda olduğu gibi bu konularda da konuşun-
varolan sorunları ortaya serince ^{nce bozunculuk yapmakla suçlanır.}
ca, ^{onları bozunculukla suçlar} burjuvazinin sözcüleri. Bu yüzden
bugünkü programımızda çocuklara, yarının büyüklerine <sup>bakarken onla-
rın durumunu anlatırken, kendimizden hiç bir şey katmak istemiyor-
ruz. Bakın şu ünlü "Hayat" Mecmuasının 29 Mart 1982 tarihli sayı-
sında çocukların durumu nasıl anlatılıyor:</sup>

D. "Henüz okul çağına bile gelmemiş 6-7 yaşındaki küçüklerden 8-

14 yaş arasındakilere varıncaya kadar ülkemizde de pek çok çocuk çalışarak yaşam kavgası vermektedir. Henüz toplamayı, çiklet bilmeyen küçük Ali, sabahın erken saatlerinde, elinde bir çiklet kutusuyla gelip geçene çiklet satmaya çalışırken, yaşıtları henüz sıcak yataklarında sabah uykusunun keyfini çıkarmaya bakıyorlar... Ali, bu küçücük çocuklardan yalnızca bir tanesi... Daha binlerce Ali'ler, Ömer'ler, Mehmet'ler var İstanbul, Ankara İzmir sokaklarında.

Şehir hatları vapurlarının son seferinde, sandviç, çiklet ya da dua satan 9-10 yaşındaki çocukları görünce, insanın yüreği sızlıyor. (...) Sokaklarda öteberi satan çocukları bekleyen pek çok tehlike var kuşkusuz... Gecenin bir vakti bir sarhoşa rastla-

maları,bir sapıkla karşılaşmaları mümkün...Ayrıca iklim şartları-
nın ve kötü beslenmenin getirdiği hastalıklardan birisi,her an
yakalarına yapışabilir.Bir zabıta,bir polis,sevgiyle sımsıcak ol-
ması gereken o küçücük yüreklerine bir korku salabilir...İmağat-
ta çalışan çocukları bekleyen tehlikeler daha değişiktir.Torna
tezgahlarında,marangoz atelyelerinde çalışan çocuklar,her an bir
kazayla karşılaşabilirler.

Çocukların çalışmasını gerektiren sorunların başında yoksulluk
ve cehalet geliyor.(...) Hepsinin de tek amacı/para kazanmak,ai-
lelerine para götürmek.Bir kısmı da gündüz mektebe gidip gece va-
purlarda,veya köşe başlarında sandviç,ciklet,gazete satıp,ayakka-

kabı boyayarak harçlıklarını çıkarıyor.Bir gün milyoner bile olsalar,vitrinde gördükleri oyuncaklar,onlara hep çocukluklarının kötü bir anısı olarak bakacak."

— Gördünüz mü saygıdeğer dinleyiciler? ~~Bemirel'in yazısını,Cunta'nın yasağını çiğneyerek yayınlayan Hayat mecmuası nasıl büyük bozgunculuk yapmış!~~ Biz ne diyelim buna? Biz ne ekleyelim? Pekii ana-babalar ne yapsın? Nesillerini mi kurutsunlar? Bu yurdun yöneticileri çocuklara,çocuklarını yaşatmak,onlara mutlu yarınlar kurmak,özgür günler sağlamak zorundadır.Oysa ortaya çıkan sonuçlar yönetenlerin bu görevleri yerine getirmekten ısrarla kaçındığı gösteriyor.O zaman da iş başa düşüyor.Çocuklarına çocukluğunu yaşatmak isteyen,çocukluk yaşayamamış ana-babalar, kendi elle-

riyle çocuklarının yarınlarını kurmalıdır. Başka bir çıkış yolu ~~x~~
yoktur. Yoksa ~~her zaman~~ bugün çocuklarımızın başında dolanan bela-
lar her zaman varolacaktır. Anneler hep şu şiiri mırıldanmak zorun-
da kalacaklardır:

Denir - " Öylesine güzelsiniz ki Çocuklar
Dokunmaya kıyamam.
Öylesine iyisiniz ki
Nasıl bozulursunuz anlayamam.
Öylesine seviyorum ki sizleri
Böyle bir dünya için doğuramam."

TKP'nin Sesi

2-10-1982 Şerif

Kürtçe yayın

- 15 -

Konu:İlter Türkmen'in Newyork'ta yaptığı
açıklamalar,Filistin,Ermeni terörü
ve Sovyetler

NEWYORKTA SÖNEN MUM!

kuru
Aylardır bir kuru gürültüdür gidiyor.Bu/gürültüyü koparanlar,
En gerici güçler ve CIA! ~~Mossad~~ MOSAD bağlantılı olanlardır.Diyor-
lardı ki,Türk dış temsilciliklerine yöneltilen terörist saldırı-
ları yapam Ermeni örgütleri,Sovyetler Birliği'nin desteğindedir.
Ama hiç bir kanıt ileri süremiyorlardı.Kanıt diye bir şeye sarıl-
mışlardı,o da şuydu: Ermeni Teröristleri Filistin Kamplarında eği-
tiliyor.Filistin Kurtuluş Örgütünü de Sovyetler Birliği destekle-
diğine göre,demekki Ermeni teröristlerini Sovyetler yöneltiliyor.
Bu iftiralarından hareket eden Cuntanın başı ~~da~~Kenan Evren de Afyon-

da yaptığı konuşma'da, "Ermeni teröristleri ve dış güçlerle işbirliği yapanlar Anayasaya ^{"Hayır"} kampanyası başlattılar." dedi. Filistin Kurtuluş Örgütünün'de, Sovyetler Birliğinin de Ermeni terör örgütleriyle hiç bir ilişkisi olmadığını ilk günden beri yineleyen partimizi, Ermeni teröristleriyle işbirliği yapmakla suçlamaya kalkıştı. Daha sonra Tercüman gazetesi bu deli-saçması tezi bir kaç kez kullandı. Evren benzer suçlamaları son Isparta konuşmasında birkaç daha yineledi. anti-Sovyet, anti-komünist haber ve yazılar Gericiliğin aylardır yaydığı ~~bu yalanlar~~ İlter Türkmen'in Newyork'ta yaptığı basın toplantısında resmen yalanlandı. Gazetecilerin sorusu üzerine tüm dünya kamuoyu önünde konuşan İlter Türkmen, Filistin kamplarında Ermeni teröristlerinin de, türk teröristlerinin de eğitilmediğini açıkladı. Ermeni terör örgütlerinin FKÖ aracılığıyla, Sovyetler Birliğince desteklendiğini ileri sürenler

şimdi ne yazacak,ne söyleyecekler?Filistin Kurtuluş Örgütü'nün Ermeni terör örgütlerini desteklediği yolundaki iddialarını doğrulayacak tek bir kanıt elde edilmediğine göre,o halde Sovyetler Birliği~~xxxx~~Ermeni teröristleri destekliyor" şeklindeki iddialar da kendiliğinden çökmüştür.Mumlar Newyorkta Türkmen'in üflemesiyle ~~le~~ sönmüştür.

DD.~~İlter Türkmen'in söndürdüğü~~ ^{Sönen} mum,yalnız Ermeni-terörünü ~~ge-~~lerak sürdürülen ~~reke~~ yapıp anti-Sovyet,anti-TKP propogandayla ~~tümüyle yalan~~ ~~ifkara~~ mumu değildir.Bu aynı zamanda bu gerici güçlerin bir gün iki gün değil,aylarca,yıllarca yalan haber yaydıklarını,kendi çıkarlarını korumak için her ipte oynadıklarını da gösteriyor.Filistinli emekçilerden binlercesi öldürülürken bile utanmadan İsrail

saldırılarından hayır umanlar,"teröristleri iade edecek"diye Menahem Begin ve Ariele Şaron'a hayır dualarını eksik etmeyenlerin bundan böyle söyleyecekleri hangi söze inanılabilir?

Türkiye'ye

Dün, biz komünistler, İsrail siyonistlerinden ~~kız~~ dost olamayacağını söylüyorduk. Bugün bu gerçeği İltar Türkmen de kabul etmek zorunda kalmıştır. Dün olduğu gibi bugün ~~da~~ şunu da söylüyoruz, Amerika Birleşik devletlerinden Türkiye halkına da, öteki dünyaya halklarına ~~da~~ hayır gelmez, dost olmak. Buna karşın dün Ermeni teröristlerinin ardında, FKÖ ve Sovyetler Birliğini arayanlar hala Amerikan emperyalistlerini dost diye lanse ediyor. Cuntanın dışişleri bakanı İltar Türkmen de bunlarla bu konuda aynı telden çalıyor. Regim yönetiminden dostluk bekliyor. Ama bellidir ki çok

bekleyeceklerdir.

Gericiler Regin'in Ortadoğu için öne sürdüğü sözde barış planını lanse ederken biz komünistler bu planın Arap halklarınca benimsenmediğini, ve barışa hizmet etmediğini açıkladık. Ama o zamanlar İlder Türkmen'in yönettiği Dışişleri Bakanlığı Regin'in önerilerini gerçekçi ve sonuç alıcı diye ilan ~~ederek~~ etti. Bugün bizim ta ilk günden açıkladığımız, yapılması gereken açıklamayı yapıyor. Regin'in önerilerini istikrarlı bir barışı sağlamaktan ~~uzak ve~~ kapsamlı olmamakla ~~suçluyor.~~ *değildir diye.*

Peki Türk dış politikası hep böyle mi sürecek? Hep iş işten geçtikten sonra mı doğruların farkına varılacak? Ne zamana kadar. Komünistlerin savunduğu ~~en~~ ulusal çizgiye düşmanlık sürdürülecek?

Böyle diyor ama saldırgan İsrail'in ardındaki ABD'yi gözlerden gizleme çabalarından vazgeçmiyor.Yine ABD ile ekonomik askeri bağlantılardan,gelişen dostluklarımız,SİA anlaşmalarından sözediyor. ABD'hi ortadoğu politikasından ayrılmıyor.Yazımızı bitirirken şunu bir kez daha vurgu/layalım Cuntacıların hangi yoldan yürüdüklerini artık iyi biliniyor.Onlar Amerikan yönetiminin çıkarlarını ülkemizin çıkarlarından daha önde tutuyorlar.Arap halklarıyla,Filistin halkıyla dostluk gösterisi ABD'nin ortadoğu politikası karşısında stop ediyor.Tümüyle göstermelik kalıyor.

Su uyur, düşman uyumaz! Bu atalar sözü, bugünkü Türkiye'deki azgın gerici askersel diktatora koşullarında komünistler için, TKP örgütleri için somut, canlı uyarı niteliğindedir. Cunta, işbirlikçi, tekelci burjuvazinin erkini süngüyle sürdürüyor. Kendisi içerde bu en gerici güçlere, dışarda yayılmacı Amerikan emperyalizmine, NATO'ya dayanmakla ayakta duruyor. Cunta, bu gerici militarist örgüt, güttüğü askersel politikayla Anayurdu korkulu uçurumlara, serüvenlere doğru itiyor.

Cunta bunalımı çözemedi, çözemezdi. O, bunalımı daha da sertleştirdi. Pahalılık, işsizlik, vergiler, enflasyon daha da gırla gitti. Bütün bunları işçi sınıfının, geniş halk yığınlarının sırtına bindirdi. Büyük tekellere, bankalara, parababalarına yeni yeni vurgun alanları açtı. Bu yağmadan militarizm geniş ölçüde yararlanıyor.

Cuntanın bu tekeller, yerli ve yabancı "kasırga" vurguncular yararına işleyen politikası toplumun değişik katmanları arasında kaygılar, homurdanmalar, alttan alta tedirginlik ve tepkiler uyandırmaya başladı. Cuntanın zorla halka dayatmaya çalıştığı "Anayasa" tasarrısı tartışmalarında bütün bu gelişmeler boydan boya ortaya döküldü.

Cunta, gericiliğe, emperyalizme, Amerikan köleliğine karşı yönelen bu genel hoşnutsuzluğun örgütlü bir direniş biçimi almasından korkuya düştü. Evren bunu Afyon ve öteki yerlerde yaptığı konuşmalarında açığa vurdu. İçini döktü. TKP'nin yığınların, halkın direnişlerini örgütleme çabası gösterdiğini söyledi. Gene Evren TKP'nin halkımıza, "barış istiyorsanız... NATO ve Amerikan köleliğine karşı çıkın! Demok-

rasi istiyorsanız, onu yokeden cunta "anayasası'na Hayır! deyin" çağ-
risından yakındı.

Evren'in bütün bu konuşmaları, cuntanın TKP'ye, işçi sınıfına
karşı yeni bir saldırısını açıklamaktan başka bir şey değildi. Saldırı-
lar sürüyor. Böylesi bir durumda TKP sıraları yeni yeni devrimcilerle
pekişiyor. Her kesilen dal, M.Suphi yoldaşın, Partimiz için dediği gibi,
kırk filiz veriyor. TKP yenilmezdir!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI